[image: image1.jpg]o0

&

DK

Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	   РЕШЕНИЕ

   ПОМШУÖМ
от 07 апреля 2021 г. № 06 - 06/48
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 18.06.2019 № 285/30 «Об утверждении Порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организа-циям,  образующим инфраструктуру под-держки субъектов малого и среднего предпринимательства, в аренду муниципаль-ного имущества, включённого в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущест-венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формиро-вания единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 18.06.2019 № 285/30 «Об утверждении Порядка пре-доставления субъектам малого и среднего предпринимательства и органи-зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-него предпринимательства, в аренду муниципального имущества, включён-ного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-нимательства)» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 1 раздела I Порядка изложить в следующей  редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в аренду имущества муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - муниципальное имущество), включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Перечень), субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее -  физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим), для ведения предпринимательской деятельности, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях оказания имущественной поддержки.»;
2) дополнить раздел I Порядка пунктом 4 следующего содержания:

«4. Положения раздела II Порядка в полном объёме распространяются на физических лиц, применяющих специальный налоговый режим.».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета муниципального района
«Усть-Цилемский»                                                                              П. А. Дуркин
Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации
        Н. М. Канев

2